
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA (PROFSAÚDE) 

Universidade Federal do Delta do Parnaíba. Campus Ministro Reis Velloso. Av. São Sebastião, 2819, Setor 02, 
Bloco 03, Pavimento 03, Ala Leste, Sala 02, CEP 64202-020, Parnaíba - Piauí – Brasil. 

profsaude@ufpi.edu.br 

 

 

 

PORTARIA 01/2024 – PROFSAÚDE UFDPAR, de 26 de janeiro de 2024 

 
 

Comissão de Seleção Discente 2024 
Seleção Pública 2023 SGTES – SAPS – Turma Multiprofisisonal  

 
O Coordenador Acadêmico Institucional do Programa de Pós-graduação em Saúde da Família (PROSAÚDE) 
em Rede Nacional, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, Campus Ministro Reis Velloso, no uso de 
suas atribuições: 
 
Resolve: 
 
Artigo 1º - Designar os(as) professores(as) doutores(as) Fernando Lopes e Silva Júnior, Fábio Solon Tajra, 
Francisco Jander de Sousa Nogueira, João Maria Correa Filho, José Ivo dos Santos Pedrosa e Lorena 
Sousa Soares para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Seleção Discente 2024, referente 
ao Processo de Seleção Pública objeto do Mestrado Profissional em Saúde da Família – Seleção Pública 
2023 SGTES – SAPS (primeira etapa – prova de conhecimentos, segunda etapa – análise do currículo e 
proposta preliminar de trabalho, terceira etapa – prova oral).   

 
Parnaíba (PI), 26 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 

Prof. Dr. Fernando Lopes e Silva Júnior 
SIAPE 1870578 

1 

mailto:profsaude@ufpi.edu.br

		2024-01-26T10:17:09-0300




